Fructus praeterea, quia eo tempore in majori copia reperiantur: unde dicit Galenus, quod aëstatis loco poma accedunt, quibus abunde repleri, & his præcipue, qui corruptibiles flores natura exsulant, facile malorum, & putrefcibilium humorum copia colligitur, ut inde cæteris concurrentibus pestis commodum possit habere initium.

PESTILENTIÆ CURATIO.

Pestis grassatur necando. Ea propter ex loco Moris exempla petenda. Hic solius Curationis habenda ratio. A QUIBUS CURATA. A Deo.

ECBERTUS adolescens peste in Scotia grassante, solus cum Edilo in monasterio relidit, cum & ipse cum sodale suo eo morbo corripeteret, ut Deo obnoxie petitis, ne fineret extingui prius, quam præteritis negligentias, quas in pueritia sua commiserat, perfectius castigaret, & in bonis operibus abundantius exereret. Vovit etiam votum, quod nunquam in Insulam, in qua natus erat, vellet reverti: & quod quotidie torum Plasterium in gloriam Dei esset decantaturus, nisi impediretur adversa valetudine: & quod in omni septimana diem cum nocte esset jejuniis exacturus. Impetravit id Domino, & convaluit, & mortuus Edilo, ipse in suo voto servando multos labores, & molestias cepit. Beda lib. 5. cap. 27. Eccl. bist.

Sanctis.

ROCHUS Narbonensis provincie nobilis juvenis, cujus pater erat Dominus oppidi Agathopolis, in locuplete hereditate relictus a parentibus, anno ætatis duodecimo patriam patrio permisit gubernandam, ipse Italiam petiit, peregrinatus pro Christo. Vidit plagam crebescentem pestilentie, & miseris laborantium, crucis impressione multos liberavit Romæ, & Aquapendente. Cæterum notior factus, aufugit. Placientiam quoque urbem adit: ibi cum multis curasset orationis impendio, ipse quoque percussus est eodem morbo velut ardente sagitta in coxam ejus emissa: illico urbe eiecit ut insulstantibus: En qui alios curare præsumit, ipse agrotat. In memorie, solita precis præsidio, integram recepit sanietatem. Tum in Gallias reversus, patriam inventi bellis tumultantem, Eo cum confestim, a lictoribus capitur tanquam explorator: in carcerem coniecit, ubi quinquenniū egit in summa patientia, Demum laxatus, domum patrii, mendicantis habitu coluit. Anno ætatis trigesimo condigno agrotus, sacramentis Ecclesie munitus, migravit ad Dominum. Inventæ est tabula ad latens demortui his verbis scripta: Peste laborans ad Rochi parvocinium confugientes, contagione illam evoculentissimam evasuros significo. Ea res ad patrum ejus urbis Principem perlata, fecit attonitum: Ubi diligentius rem explorat, viam ex fratre nepotem. Tum terrefactus, solvitur in lachrymas: sacellum ei dedicat, ubi miraculis fulgescit. Anno octogesimoquinto, Venetias corpus ejus deportatum, & sacello eidem dicato reconditum, magno in pretio habetur. Ejus festum decima sexto Calend. Septembr. Crantz. l. 9. Metrop. c. 24.

Magis.

JACHEN Ægyptus, sub Senie Rege Ægyptiorum, amuletis, & carminibus medens, in doloribus, & morbis summus artium, pestilentiam ab Ægyptiis repulit, & sub Canalicæ ortum ælium ardorem mitigavit. Itaque sumptuosus est sepultus. Quod si quando publicis morbus invalefcerat, ad sanum hujus accedentes sacerdotem, & sacris ritibus peractis, ex ara ejus igne petito, & pyris in urbe incensis, luemigni extinxerunt. Suidas.

QUOMODO.

EZECHIAS Rex Judæorum, pestilentia laborans, precibus ad Deum conversis, ab Isaiâ Propheta consolationem accepit, simul & emplastrum excubitus, quod ulceri imposuit, & trium dierum spatio convaluit. 4. Reg. 20. Gregor. Turon. l. 4. c. 5. annotat, Gallum Averne Episcopum ardenti ad Deum oratione obtinuisse, ne pestis, vel lues illa quam Inguinariam vocant (quæ non solum Galliam, sed alias quoque orbis partes infestabat) Avernam urbem devastaret. Apud Evagrium l. 4. c. 29. prolata extat herbes pestiferæ lues, ut pote, quæ ipsius tempore contigit, & annos totos quinquaginta duravit: descriptio.

Expiatione laborum.

Anno secundo belli Peloponnesiaci coorta gravis pestilentia. Eam ex Æthiopia primo egressam, Ægyptum, mox & Libyam corripuisse memorant. In Lemnum inde, & loca finitima, demum Athenas transgressam. Credidere ab initio Athenienses, putes hostium fraude veneno corruptos. Vulgare morbo tanta finerum frequentia secuta est, quanta nunquam antea hominum memoria. Multos agrotantium traditum est, ultrò semetipsos in puteos fontemque præcipitasse, conatos eo remedio flammam intus faventem, præcordiaque conscientem restinguere. Athenienses tantæ calamitatis causam ad Deos, religionemque retulere, & Delon Insulam lustrari jussere: quæ polluta, violataque idcirco putabatur, quod ad sepelienda expirantium cadavera per nefas usurpari cepta esset. Nam ex vetere religionis præscripto, in Apollinis, & Dianæ honorem, nulli hominum, neque nasci, neque mori in Delo licebat. Apertis itaque cunctis in Delo sepulchris, urnas omnes in Insulam Delo proximam, cognomento Rheniam transfulerunt: tum lege caverunt, ne cui parare, sepulchrumve fodere in Delo liceret: ludos item, & festa Veliorum præfca instaurare, quæ longo jam tempore obsoleverant. Diod. lib. 12.

Supplicationibus.

Cum pestilentia toto terrarum orbe grassaretur, Apollinem tam Barbaris quam Græcis consulentibus, oraculum respondit: Oportere a populo Atheniensi vota fieri pro omnibus. Multarum igitur gentium legatis ad eos proficiscentibus, etiam Abaram Scythæ F. Scytham vatem, Hyperboreorum nomine legatum venisse ajunt. Tempus ad ventus illius controversum est. Nam Hippostratus cum tertia Olympiade advenisset dicit: Pindarus tempore Cræli Lydorum Regis: alii XXI. Olympiade. Suidas.

Sacris, Victimis.

ORION HYRIEI F. in Bœotia, filias habuit Metiocham, & Menippam. Hæc quo tempore pestem Diana ex hominibus sustulit, apud matrem educabantur. Minerva porrò tendendi artem eas docuit, Venus pulchritudine donavit. Cum autem totam Aoniam invaderet pestis, multique examinarentur: missi sunt, qui Apollinis Gortynii oraculum consulere. His præcepit Deus, ut duos Eriunios Deos demulcerent: aciram Deum placatum iri, si duæ virginis ipsi immolarent. In civitate nulla virginum se ad satisfaciendum oraculo obtulit, donec ancilla id Orionis filiabus exposuit, ad telam sedentibus. Eæ, oraculo cognito, sponte sua pro omnibus mortem oppetere, priusquam popularis lues ipsa interficeret, delegerunt. Propterea cum Manes ter invocassent, professe se ipsis ultrò offerre victimæ loco, radio claviculas petentes, ruptoque jugulo in terram corruerunt. Ad Proserpina, & Pluto miserati, virginum corpora e medio abstulerunt, & eorum loco stella de terra excitavit: quæ cum apparuissent, in cælum everserunt, eosque Cometas appellavit. Cæterum apud Orchomenum Bœotia: urbem omnes Aones illustre his virginibus templum dedicarunt, iisque quotannis pueri, & puellæ sacra placandi causa offerunt dona: atque etiamnum ab Acolensibus ex Coronides virginem nominantur. Antonius Liberalis ex Nicandri lib. 4. Alteratorum, & Corinna lib. 1. Mutationum.

CLEONEI cum pestilentia laborassent, oraculi monitu Sole primitim oriente caprum immolarunt, ac deinde lue sedata animum caprum Apollini Delphos miserunt. Pausanias in Phocis.

ARISTEUS Apollinis, & Cyrenes F. pestilentia per Græciam grassante, in Chio sacris factis, Sirti canis ardorem mitigavit, & Ereacarum statu impetrato Græcos liberavit: qui filium Ætæonem, quo minus a canibus lacertaretur, tueri non potuit. Diod. lib. 4. cap. 14.

Cum severis legibus Pontifici Hadriano VI. Germano natione, minime pestilentia coercenda videretur, contactu agrotum vehementer exaruit. Ibi tum Græculus quidam, nomine Demetrius Spartanus (nemine propter plebis, quam dementatrat, applausum superstitionem vetare auso) ferum taurum, cui dimidium cornu dissecarat, magico carmine dextram in aurem prolato, repente ita manifestum reddidit, ut iniectione tenui filo ad integrum cornu, quo vellet perducens, pestilentia placando numini ad amphitheatrum immolarit. Nec credula multitudinis spem ex toto sefellit, cum ab ea inanissimè sacrificii prospera litatione, miscere morbus cepisset. Jovius l. 3. bist. De e re, & observatione, & animadvertione digna, sic scribit Cognatus. Anno Christi 1522. graviss. pestilentia Romam invalerat.

invaserat, Ibi tum Græcus quidam promissa barba aspectu terreo, *ἀπὸ τῆς ἄλλης* se fore profectus est, si xxx. auti nummi sibi, posteaque in singulos menses constituerentur. Romani conditionem acceptant. Is nigrum taurum adduci, fontem in suburbio novum recipere jubet. Nocte interpesta ad radices Martii montis profectus, quo in loco & taurum paratum, & fontem invenerat, funem texere aggressus est, tendendoque nunc alta voce, nunc submissa nescio quid Græcè immurmurabat, sonitum vocis multis, qui spectatum convenerant, audientibus. Post hæc coniecto in cervicem tauri fune, ferunt illum repente manufactum ter circa fontem perduxisse. Deinde prostratum nulla vi, ter dextro pede calcasse, atque illi demum minime reluctandi cornua abfecuisse: quibus peractis, taurum per septem urbis portas, & per septem celebres vias a Pastoribus deduci iussisse: postea dimitti, ut in campos, & ad pascua nota regrederetur. Ajunt, qui interfuerunt, qua ille hora attollens in cælum oculos, nescio quid insultrabat, visa fuisse decedentia sidera, & innumerabiles canum, luporum, atque id genus animalium imagines passim volitare. His in hunc modum consecratis, Magus in urbem reversus, egit cum Romanis magistratibus, ut publico edicto cayeretur, ne quis in triduum quadrupedem bestiam mactaret. Antifites, qui tum urbe aberant, Græcum impotenter comprehendit, & in carcerem duci iussit. Egredere populi minis dimissis, sed æterno multatus exilio: liber magister, quo utebatur, publice exultatus est. *Gilbertus Cognatus* l. 8. *Narrationum.*

Cultu rerum sacrarum.

Octavo anno regni Numæ, pestilentia, quæ per Italiam vulgabat, urbem quoque Romanam vastabat. Percussis civibus, tradunt peltam aneam in manus Numæ cœlitus de lapsum: de hac mira prædicasse Regem ex Ægeria se, & Camænis accepisse: esse ea arma ad salutem urbis missa, & servanda cum undecim aliis, quæ pari figura, amplitudine, & forma faciendæ erant, ne quis fur commode propter similitudinem intervertere cœlestia valeret: Camænis item eum conferendam campum, & circumpecta prata, ubi plerumque cum ipso congredebatur: fontem, quo irrigatur campus, sacrandum virginibus Vestalibus, ejus aqua lustrarent, & aspergerent quotidie penetralia. His fidem faciendam narrat ex eo, quod morbus statim conquieverit. C. Eam peltam obtulit Numa artificibus, excitavitque eos ad similes elingendas. Torpentibus cæteris, Veterium Mamurium insignem opificem ita expressisse effigiem, & imaginem ejus representasse, ut ne ipse quidem dignoscere ultra Numæ posset. Horum custodes, & ministros Salios constituit. Dicitur autem Salii sunt, ab ipso tripudio, quod saltandum obeunt, cum mense Martio sacras peltas per urbem ferunt trabecati, baltheis latis fuscisq; aneis, galeæque aneis in capite gerentes, ac minutis pugionibus ad peltas concrepantes. Saltatus hujus tripudii pedibus efficitur: motus enim edunt in gyrum hand inconcinnos, & varios, modulis citatis, & frequentibus cum robore, & agilitate. Eas peltas ancilia ex figura vocant: neque enim circulus est, neque peltæ orbem, sed habent incisuram lineæ tortuosæ, cujus reflexi sarpis apices, recurrentesque continenter in se mutuo, quem *ἀγχιλα*, Græci vocant, quo gestant ancilia. *Plutarchus* in *Numa*.

In *Chronico*, & *Paul. Diacon. l. 2. c. 2. de Gest. Longob.* Narrant: quod cum tempore Constantini, circa annum Domini 628. per tres menses, Julium, Augustum, & Septembrem, pestis Ticinum adeo depopulata esset, ut civibus inde fugientibus, herba & fructueta enascerentur in plateis: revelatum esse quibusdam viris, non prius pestem abituram, quam Sebastiani martyris altare in basilica Petri construeretur: atque eventum correspondisse. Reliquis enim Sebastiani Roma Ticinum translatis, altari extracto, lues illa quævit.

Anno 932. dira Lombardiam pestilentia invasit lues, Pa-pientes præter cæteros gravissimè consilati, remediis omnibus aliis desperatis, divinas ad preces versi, corpora sanctorum martyrum Synesii, & Theopontii Nonannulano in monasterio condita, ac miraculis ea tempestate fulgentia, ad se deferri curarunt: eaque Adeleide regina in primis hortante suppliciter venerati, tristi mox agitudine levati sunt. *Signatus* l. 6. *regni Ital.*

Anno 1006. rei frumentariæ inopiam gravis usque adeo pestilentia in Lombardia cepit, ut sepeliendi tedio affecti adhuc spiritum ducentes obruerent cum mortuis. Eo tempore Synesii, & Theopontii martyrum corpora in aede Nonan-

culana recondita, Mutinensis ac Bononiensis populi precibus, per utriusque civitatis agros, atque castra à monachis circum-lata, salutem agris corporibus attulerunt. *Signatus* lib. 8. *reg. Ital.*

Ludis.

Cum regnante Tarquinio Superbo, ob esum carniū taurorum pestifer annus gravidas mulieres Romæ affecisset in Deorum inferorum tauramenta ludos celebrarunt, qui Tauri dicti sunt: quod ob tauricæ carnis morbum, inventi primum, concelebratique sunt. *Alex. l. 6. c. 19. & Polyd. l. 4. de Invent. ex Valer. Max. l. 2. c. 1.*

Initiatione.

Scribit Pollux *Onomastice* s. l. apud Athenienses *ἀπὸ τῆς δαφνῆς* virgines dici, hoc est, Diane, priusquam tempus appetat nuptiarum, consecrari initiativè. Decreto namque sanctum Atheniensem erat, ne qua viro puella raderetur, et *ἀπὸ τῆς δαφνῆς* id est, nisi sacra obisset Diane. Quod mense Januario fieri consuevit, indicat *Libanius* in Oratione, quam de Diane laudibus dixit. Induebat autem veste, quam Crocatam nominant, nec decimo ætatis anno grandiores, nec quocumque inferiores. His autem placari credebat Diana, quæ causa ejusmodi indignationem concepit videbatur. Ferunt quoque urfam feram in Attica ita cicurem factam, ut homines nihil avereretur omnino, sed compaceretur, multaque licentia huc illuc, nemine impedimentum inferente, pervagaretur. Contigit puellam quandam lasciviale cum bellua colludere: quæ irritata, puellam facto impetu procidit. At fratres urfam jaculis impetum necarunt. Inde pestilens morbo latus per regionem grassari cepit. Consultus oraculum, respondit Deus, mali non defuturum finem, nisi virgines nonnullas compellerent *ἀπὸ τῆς δαφνῆς* *ἀπὸ τῆς δαφνῆς*, id est, urfam perempit, honori dicari. Nam & puella fixe vocabantur ardi, id est, urfa. *Callius* lib. 26. *cap. 19. A. L.*

Arietis gestatione.

Apud Tanagros Bœotios est templum Mercurii Chirophori dicti, cò quod pestilentiam Mercurius averterit, circum-lato in murorum ambitu arietem, ob eamque rem Mercurium Tanagrais Calamis fecit arietem humeris portantem. Qui sanè puberibus cæteris forma præfatae judicatus fuerit, is Iseto Mercurii die agnum humeris portans, muros circumambulavit. *Pausanias* in *Boeotici*.

Clavo fixo.

C. Genutio, & L. Emilio Mamerco consulibus, cum vulgò morbi corpora afficerent, Dictator figendi clavi gratia dictus est L. Manlius, cognomento Imperiosus. Repetitur erat memoria, clavo aliquando à Dictatore fixo, pestilentiam in urbe sedatam. Sed figendi clavatio aliunde sumpta. Cum pertraxerit ea tempestate literæ essent, lex scripta fuit, ut qui Prætor maximus in urbe esset, Idibus Septembris clavum figeret, ut nota illa velut annorum esset. Lex ipsa idcirco in Mineræ templo creditur dicata, quia numerus ipsius sit deæ inventum. Fixus est clavus dextro lateri in aede Jovis, qua parte Mineræ templum proximum illi fuit. Primum id consules factitarunt, ad Dictatores inde est id munus translatum, quia majus esset imperium: potestque ex hoc intelligi, prætoris appellatione consularem etiam, & dictatoriam dignitatem veteres accepisse. Volscinis in templo Nortie deæ Hetruscæ clavos annorum indices figi solitos tradidit *Cincius Sabellicus* lib. 3. *En. 4.*

Loci mutatione.

Tradunt Indorum crudelitissimi, præcis temporibus, cum adhuc homines dispersi per vicis habitarent, venisse ad Indos cum exercitu Bacchum, omnemque peragrassè Indiam, nullis adhuc præclaris constitutis urbibus, quæ ei obstitissent. Cum verò ob ingentes ætus Exercitus ejus peste interiret, ut Dux prudens in montes ex locis planis milites traduxit. Ubi cum venti frigidis afflarent, & aque potu uterentur, quæ pura ex fontibus manabat, à morbo sunt liberati, Locum Montanum, in quo exercitus à peste erat, Femur appellavit. Unde & Græcos tradidisse de eo Deo postea ferunt, in Jovis semore Bacchum esse nutritum. *Diodorus* lib. 2. *cap. 10. & Philostratus.*

C. JUL. CÆSARIS Exercitum in Epiro fames, & ex fame lues infestabat. At postquam mutatis castris Gomphos Theflalæ urbem cepit: non modo aluit exercitum, verum etiam morbo mira ratione explicavit. Quippe illi cum magnam numerum vini invenissent, eo largius haustu comestibundi inde, & bacchabundi in via ex capula propullaverunt, altera verumque morbum,

AUXILIUM CONTRA HOSTES.

Vide Auxilium, Auxiliari.

morbum, conversi in diversam corporis habitudinem. *Plur. A in Casare.*

Cadaveris evulsione.

In Malleo maleficarum legitur, pestem de Vico Germaniæ in agro Constantiani non abivisse, donec Sacrum quandam humo eruisset, & in cinerem redeisset corpus.

Fuga.

Scriptis Henricus Ronzovius libellum de conservanda valetudine ad usum liberorum suorum, in quo peste grassante præsidium omnium Medicorum testimonio laudatissimum affirmat, fugam arripere, solum, cœlumque mutare, loca vitiosa, & pestifera, huic contagiosæ lui obnoxia, primo quoque tempore relinquere, & in hæc tardè egredere, juxta vericulum communem:

Hæc tria tabificam pellunt adverbia pestem.

Mox, longè, tardè, cede, recede, redi.

Amuletum.

Idem quoque pro Amuletum sequentem sacculum collo suspendi, & regioni cordis apponi jubet, tanquam mirificè pesti resistentem. nempe Ardenis albi partes duas, rubei unam: e qua fiat massa cum albamine ovi, vel mucillagine tragacanthi, quæ insuetur linteolo lineo, cui superaddetur sericum, cordique admovebitur. Non defunt tamen inter medicos celeberrimos, qui per simile Amuletum cor debilitari affirmant, adeoque ei non admoventium fuerunt.

Medicamento.

*Plinius* l. 23. c. 8. scribit, Cn. Pompejum in sanctuarii Mithridatis maximi Regis devotè, invenisse in peculiari commensario ipsum manu conscripto, compositionem antidoti à duabus nucibus ficis: Item ficibus totidem, & rutæ foliis viginti simul tritis, addito falcis grano: & ei qui hoc jejunus sumat, nullum venenum nociturum illo die.

Idem Antidotum etiam hoc modo conficitur. Rec. Nucum juglandium siccarum uncias sex, Ficium siccarum uncias 4. Foliorum rutæ sicæ semunciam. Salis drachmas duas. Omnia hæc in minutas partes concisa, aqua rosarum imbuantur, neque, ut quidam volunt, terantur. Aliqui hæc miscent succo acetosæ, aut aceto rosaceo. Nonnulli addunt etiam semunciam granorum Juniperi. Hoc antidotum jejuno stomacho fumatur ad quantitatem nucis castaneæ, estque adversus venenum præservativum.

Petitio.

Vide Oratio.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

Petitio significatum latius patet quam orationis: cum sit in genere exactio quadam, sive postulatio rei cuiusvis, quam desideramus, verbo, aut nutu expressa. Quamvis Valla petere dixerit, quando humiliter, & precibus petimus: Et Varro, Petere est, inquit, propriè aliquid suppliciter, & precariò postulare. Nihilominus usurpatio vocis generalior est apud Scriptores: Hinc. *Ovid. l. 4. de Ponto Ecl. 16.* Verùm quid faciam? res immoderata cupido est.

Da veniam vitio, mitis amice, mo.

Et Martialis. Durum est, Sexte, negare, sicut rogeris:

Quanto durius, antequam rogeris?

Et rursus *Ovidius* lib. 1. de Ponto. Eleg. 9.

Ab nimium est quod amice petis, moderatius opta:

Et vori quæso contra abe vela tua.

PETERE. OBSECRARE. POSTULARE.

QUID.

CONSILIUM.

Vide locum Prudentis consularis.

BENEFICIUM.

Extat apud Theognidem in amicum parum officiosum tale distichon epistolæ loco missum: *ἔγω (valeo ego) ἐπιπέτω (ut te valere intelligam beneficium aliquid exhibe) τὸ ἐγγύθι δὸν ἔλασ* quid mittendis per nuntios litteris sollicitus es?

*τὸ ἐγγύθι δὸν ἔλασ* (beneficium datum, munusque missum omnium nuntiorum, & litterarum loco erit.)

MUTIUM.

Cabades Persarum Rex facta cum Romanis pace, ab Anastasio Imperatore pecuniam mutuo acceptus erat. Ibi cum Anastasius cautionis syngrapham postularè, indignatus Cabades sædus rupit.

Planus scurra sponte sua sapè cadens, tanquam cruce fracto miserandis vocibus prætereuntes implorabat, ut humo tolleretur. Peregrinus autem quispiam, ac doli ignarus, si quando allevaturus accessisset, à scurra ludibrio habebatur. Verum ubi jam illius simulatio plerisque innotuisset, ique aliquando cruce verè fracto tolli precaretur: nemo subvenit, omnibus Planum solitos agere ludos arbitrantibus. Versus Horatii in *Epistolis* sunt hi:

Nec semel irrisus tuivis astollere curat

Fracto cruce Planum, licet illi plurima manet

Lachryma, per sanctum dicat juratus Osirim,

Credite, non ludo, crudelis tollite claudum.

Quare peregrinum vicinia rauca vocat.

Clementiam.

Porus Rex Indorum captus, & ad Alexandrum raptus, roganti, quemadmodum de ipso statueret? Regaliter, inquit Alexander. Quo iterum requirente: Num quid aliud: Nihil, inquit: siquidem in hoc verbo regaliter sunt omnia. *Plur. orat. F. 1. Alexandri fortuna.*

Bello Germanico Protestantium Joan. Fridericus Saxoniz Dux captus, & in conspectum Caroli V. Casaris productus, suppliciter petit, ut principali more tractaretur. Cuille, Traclaberis pro merito, respondit. *Surius* in *Comment. Licentiam sepulturæ.*

Apud veteres dum acies armis decernerent, petere ut defuncta corpora liceat sepelire, vel post prælium abire, concessum de victoria videbatur. Eos enim qui vicerunt, precariò aliquid ab hoste petere non decebat. *Alex. l. 4. c. 7.*

\* ABRAHAM Patriarcha mortua Sara uxore sua: petit ut filiis Hethi, Date mihi jus sepulchri vobiscum, ut sepeliam mortuum meum, quibus annuentibus, rogavit, ut apud Ephron intercederet, quatenus ei daret sepulcrum duplicem pecunia dignam possessionem sepulchri. *Gen. c. 23.*

\* SIGNUM. MIRACULUM.

EX S. SCRIPTURA.

GEDEON vir fortissimus, dum per Angelum à Deo accepisset nuntium de liberando per manus illius populo, dixit: Si inveni gratiam coram te, da mihi signum, quod tu sis, qui loqueris ad me. *Judic. 6.*

Ita etiam Moyses mittendus ad Pharaonem, & filios Israel, tertio reluctabatur, postulans signum aliquid suæ missionis unde dicebat, si dixerit, mihi quod est nomen ejus? quid dicam eis? Et iterum, non credent mihi, nec audient vocem meam, sed dicent, non apparuit tibi Dominus. Dixit ergo Deus ad eum. Quid est quod tenes in manu tua, &c. & mox. Quid si non crederint tibi, neque audierint sermonem signi prioris, credent verbo signi sequentis. *Exod. c. 3.*

Postquam Helias populum in duas partes claudicantem corripuisset, advocatis sacerdotibus Baal, qui erant numero quadringenti quinquaginta, dixit: Dentur nobis duo boves, & illi eligant bovem unum, & in frustra cadentes ponant super ligna, & ignem non supponant: & ego faciam bovem altarium, & ligna non supponam. Invocate nomina Deorum vestrorum, & ego invocabo nomen Dei mei: & Deus, qui exaudient per ignem, ipse fit Deus. *Reg. c. 18.*

Post facta quinque hominum millia quinque panibus, venerunt ad Jesum Scribæ, & Pharisei dicentes, Quod tu facis H signum, ut videamus, & credamus tibi? quid operaris? Patres nostri manducaverunt manna, &c. *Joan. 6.*

Alia quoque occasione venerunt ad eum quidam de Scribis, & Phariseis dicentes, Magister volumus à te signum videre. Quando aliud signum eis non dat, nisi signum Jonæ Prophetæ. *Matth. cap. 12.*

Accesserunt Discipuli ad Jesum sedentem super montem Oliveti secretò, dicentes, Quod signum adventus tui, & consummationem sæculi? *Matth. 24.*

HISTORICA.

VALERIANUS Cecilie Virginis sponsus, cum ab ea intellexisset, quod in Angeli tutela esset, se in Christum crediturum spondidit, si illum Angelum videret, ejusque rei cupiditate incensus, hortatu Cecilie baptizatur. *Breviar. Roman.*

\* SANIATEM. RESUSCITATIONEM.

NAAMAN Syrus venit magnis itineribus ad Helisæum, descens munita, ut à lepra sanaretur, & postquam se in Jordane septies lavisset, mundatus est ab ea. *4. Reg. c. 5.*

EORUM HABITUS.

A Pharifæi fimbrias protrahant palliorum, quas Dei iuffu Hebræi in quatuor angulis Hyacinthinas geflabant, atque in oris etiam illarum fpinas ligabant, ut meminit S. Hier. in c. 23. Mat. quatuor punctioibus pedes, ac tibias cruetatas ofentabat in fignu apertoris vite. Præterea quoniam Deut. c. 6. præcipiebantur mandata Dei ligari ante oculos, illis legem in membra na fcriptam ante frontem complicabant, & capiti in modum coronæ circumponebant. Erant infuper dediti crebris, & quotidianis purificationibus, ut conflat. Mat. 15. Luc. 11.

EORUM HYPOCRISIS.

Frequentiffimè fimbriæ, & philacteria Pharifæorum à Chrifto corripuntur, uti & eorum purificationes ad decimationes, idque propter hypocrifin, quod omnia opera facerent, ut ab hominibus viderentur. Id quod Chrifto illis palam approbatur. Mat. 23. Luc. 11. & refert, Epiph. hæref. 15. illos folitos opera prætare ad folam gloriam compofita, ut aliquod popularis auræ inde captarent. Ideoque de illis Dominus fatetur, quod receperint mercedem fuam.